



Corporación del Acueducto y Alcantarillado de Santo Domingo

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

22 de Julio del 2025

No. Solicitud: 35153

Objeto de compra: **Adquisición de uniformes para el personal del plan de zona.**

Rubro: 53100000-Ropa, 46180000-Seguridad y protección personal

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53101602	2.3.2.3.01	Camisa para caballeros manga larga (M-2XL)	UDS	40	2,950.00	118,000.00
2	53101602	2.3.2.3.01	Camisa para caballero manga corta (S-3XL)	UDS	1150	2,714.00	3,121,100.00
3	53102516	2.3.2.3.01	Gorras buldenig	UDS	750	708.00	531,000.00
4	46181527	2.3.9.9.04	Pantalones protectores para caballeros con líneas reflectivas (32 al 42)	UDS	1705	1,416.00	2,414,280.00
5	53101502	2.3.2.3.01	Pantalón corto impermeable (32 al 42)	UDS	340	1,711.00	581,740.00
6	53101802	2.3.2.3.01	Jersey impermeable reflectivo (S-2XL)	UDS	330	4,248.00	1,401,840.00
7	53102102	2.3.2.3.01	Overall (M-2XL)	UDS	50	3,540.00	177,000.00
8	53101602	2.3.2.3.01	Camisa para damas manga larga (M-L)	UDS	10	1,775.31	17,753.10
9	53101602	2.3.2.3.01	Camisa para damas manga corta azul (M-XL)	UDS	66	1,636.07	107,980.62
10	46181527	2.3.9.9.04	Pantalón jean protectores largo para damas (9/10 al 17/18)	UDS	30	1,770.00	53,100.00
						Total:	RD\$ 8,523,793.72

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Calle Euclides Morillo, No. 65, Arroyo Hondo de la ciudad de Santo Domingo	4,471	90 días luego del registro de contrato y notificada la orden de compra



Lic. Clara A. Robles Herrera
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

